Ф018-51, ред.3в	Соглашение о применении ЭДО без хэшей ЭЦП (для прочих дог)

[bookmark: _GoBack]            20   года

Соглашение о применении ЭДО

[bookmark: Покупатель]Общество с ограниченной ответственностью «***», именуемое также в дальнейшем «Сторона-1», в лице генерального директора ***, действующего на основании устава общества, и общество с ограниченной ответственностью «***», именуемое также в дальнейшем «Сторона-2», в лице генерального директора ***, действующего на основании устава общества, совместно называемые также «Стороны», настоящим согласились, что:

1. В отношениях между Сторонами наряду с традиционным бумажным без ограничений применяется электронный документооборот (ЭДО), осуществляемый через операторов электронного документооборота (операторов ЭДО), соответствующих установленным налоговыми органами требованиям, кроме случаев, когда иное установлено соглашением между Сторонами.
2. Каждая сторона самостоятельно выбирает себе оператора ЭДО, заключает с ним необходимый договор (договоры) и осуществляет обмен электронными документами по ЭДО с другой стороной через своего оператора. Если выбранные сторонами операторы ЭДО различаются, обмен электронными документами между Сторонами осуществляется через межоператорское взаимодействие (роуминг).
3. Электронные документы, отправляемые и получаемые через операторов ЭДО, в отношениях между Сторонами признаются равнозначными документам на бумажном носителе, подписанным собственноручной подписью, и имеют точно такую же юридическую силу. При использовании электронного документа такой же документ на бумаге не составляется.
4. Настоящее соглашение вступает в силу начиная со дня, указанного датой, обозначенной в его начале (даже если соглашение подписано раньше или позже, то его условия применяются к отношениям сторон начиная с названного дня).
5. Все ранее заключенные Сторонами соглашения с аналогичным предметом (касающиеся применения ЭДО в отношениях между ними) утрачивают силу.

	Сторона-1
	Сторона-2

	Общество с ограниченной ответственностью «***»
	Общество с ограниченной ответственностью «***»

	________________ (                                          )
	________________ (                                         )

Ф018-51.03в